
!!! 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК 

О внесении изменений в постановление Администрации городского 
округа Саранск от 8 декабря 2017 года № 2793 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16 декабря 2017 года № 1578 «О внесении изменений в Правила 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды» и приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 21 декабря 2017 года № 1696/пр «О внесении изменений в Методические 
рекомендации по подготовке государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды на 2018-2022 годы, утвержденные приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 6 апреля 2017 г. № 691/пр», Администрация 
городского округа Саранск п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Саранск 
от 8 декабря 2017 года № 2793 «О реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» на территории городского 
округа Саранск в 2018-2022 годах» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 
«5.1. Утвердить Порядок отбора общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 2018 году, согласно приложению 5.1 к 
настоящему постановлению.»; 

2) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: 
«11.1. Утвердить Форму предложения об общественных территориях, 

подлежащих благоустройству в 2018 году, согласно приложению 12 к 
настоящему постановлению.»; 

3) пункт 4 Положения об общественной комиссии по обеспечению 
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

№ 

0 0 6 4 4 8 
Тип. ИМУ. Зак. 1 0 8 3 - 15 ООО. 



среды» на территории городского округа Саранск в 2018-2022 годах» 
дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«подведения итогов голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в 2018 году»; 

4) пункт 4 Порядка представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 
муниципальную программу после слов «муниципальной программе» 
дополнить словами «(проекте муниципальной программы - при проведении 
отбора дворовых территорий для включения их в муниципальную программу 
на 2018 год ее реализации)»; 

5) пункт 1 Порядка представления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан и организаций о включении общественных территорий 
в муниципальную программу дополнить словами «на 2019-2022 годы ее 
реализации»; 

6) дополнить приложением 5.1 следующего содержания: 

«Приложение 5.1 
к постановлению 
Администрации 
городского округа Саранск 
от «08» декабря 2017 г. № 2793 

Порядок отбора общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в 2018 году 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру отбора общественных 
территорий для включения их в муниципальную программу на 2018 год ее 
реализации. 

2. Отбор общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
2018 году, осуществляется путем проведения голосования. 

3. В целях формирования перечня общественных территорий для 
голосования организуется прием предложений жителей городского округа 
Саранск и организаций, расположенных на территории городского округа 
Саранск. 

4. Ответственным за организационное обеспечение приема 
предложений жителей городского округа Саранск и организаций, 
расположенных на территории городского округа Саранск, в целях 
определения перечня общественных территорий для голосования, является 
Департамент городского хозяйства Администрации городского округа 
Саранск. 

5. Сообщение о проведении приема предложений, в целях определения 
перечня общественных территорий для голосования, размещается на 
официальном сайте Администрации городского округа Саранск www.adm-


